
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1746 DEL 20-11-2018

Registro Generale 1801

Matelica, li 29-12-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: TIROCINIO FORMATIVO  E DI ORIENTAMENTO PRESSO IL
SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI - SETTORE CULTURA ,
SPETTACOLO , SPORT, ASSOCIAZIONISMO E TURISMO.
PROVVEDIMENTI.

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1474 del 11/12/2017 con la quale si
approvava le "linee guida in materia di tirocini formativi e di orientamento" di cui
all'art. 1 commi 34 e 36 della Legge n. 92/2012 e in attuazione dell'accordo Governo,
Regioni e Province autonome del 25 maggio 2017 e si revocava la Delibera di Giunta
Regionale n. 1134 del 29/07/2013, contenente i principi e i criteri applicativi in materia
di tirocini formativi;

VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 213 del 07/09/2018, con la quale si
approvavano due Convenzioni, ai sensi della DGR n. 1474/2017,  con la Regione
Marche - Centro per l'Impiego di Tolentino, per l'attivazione di due  tirocini formativi e
di orientamento di cui all'art. 1, commi 34 e 36 della Legge n. 92/2012 e, che per tale
attivazione il Comune di Matelica intendeva stanziare una somma complessiva di €
6.000,00;

PRESO ATTO che, in base all'articolo n. 18 comma 1  del  D.G.R. n. 1474 del art.  18
"Al tirocinante , per la partecipazione al tirocinio, è corrisposta un'indennita' mensile,
minima, di euro 400,00. In caso di orario settimanale pari o superiore alle 30 ore,
l'indennità minima di partecipazione è pari al euro 500,00", considerato che i due
tirocinanti adotteranno un orario di  36 ore settimanali ciascuno;

VISTE le seguenti Concenzioni:
-  n.  id. 149860047-PSI-TOL del 16/10/2018 stipulata con il Dott. Forconi Luca nato a
Tolentino il 31/08/1993 ed ivi residente in Via della Repubblica n. 95 C.F.
FRCLCU93M31L191G- per la durata di mesi sei e precisamente  dal 22/10/2018 al
31/04/2019 per un importo complessivo per tutta la durata del tirocinio di € 3.000,00;
- n. id. 14985977-PSI-TOL del 16/10/2018 stipulata con la Dott.ssa Bonelli Valentina
nata a San Severino Marche il 22/03/1990 e residente a Matelica in Via P. Nenni n. 2
C.F. BNLVNT90C621156M- per la durata di mesi sei  e precisamente dal 22/10/2018
al 31/04/2019 per un importo coplessivo per tutta la durata del tirocinio di € 3.000,00;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Dichiara:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa
ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice di
comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001
(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle
assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non passata
in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice
penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e
poteri nella P.A.;

 Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti i decreti sindacali n. 30 e n. 31  del 30/12/2017 con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

- la premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

- prevedere l'attivazione di due tirocini sopra meglio specificati, della durata di 6 mesi e
precisamente dal 22/10/2018 al 21/04/2019,   presso il Settore Servizi Amministrativi -
Ufficio Cultura , Tempo libero, Sport, Associazionismo e Turismo a favore:
del Dott. Forconi Luca e della Dottoressa Bonelli Valentina, meglio sopra generalizzati,
dando atto che agli stessi   sarà corrisposta una indennita' mensile di euro 500,00
ciascuno;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- di procedere all'impegno della somma di € 6.000,00 al Cap. 66 art. 50 "Spese varie di
finanziamento a favore della gioventù";

- trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario dell'Ente per
quanto di competenza.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PIRAS GIAMPIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 07-12-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


